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تراپی با
5دلیل که چرا »زودپز« می‌فروشد

 پرونده‌ای که همچنان باز است 
کیمیایی و سریال »جسدهای شیشه‌ای« 

پس از گذشت حدود ۵سال پرونده  ساخت سریال 
»جسدهای شیشه‌ای« همچنان باز است؛ سریالی که 
سال۹۸ تولیدش جدی شد و قرار بود مسعود کیمیایی آن 
را پس از کارگردانی فیلم »خون شد« جلوی دوربین ببرد.  
۱۱بهمن۹۸ خبری رسمی به نقل از مجری طرح سریال 
منتشر شد.  در این خبر به نقل از محمدرضا نادری چنین 
آمده بود: »نگارش فیلمنامه »جسدهای شیشه‌ای« تا بهار 
سال آینده ادامه دارد و بلافاصله پیش‌تولید آن شروع خواهد 
شد.« نادری، مجری طرح سریال »جسدهای شیشه‌ای« 
با اعلام اینکه نگارش فیلمنامه این سریال توسط میترا 
عرفانی و پیمان شیرخانی به سرپرستی مسعود کیمیایی 
در حال انجام است، گفته بود: »سعی ما این است که تا بهار 
 سال آینده کار نگارش فیلمنامه به اتمام برسد و بلافاصله

پیش تولید سریال آغاز شود.« 

کرونا همه چیز را به هم زد

هنوز بهمن‌ماه به پایان نرسیده بود که خبر رسید ویروس 
کرونا به ایران رسیده است. همه‌گیری کرونا همه‌‌چیز را به 
قبل و بعد از خودش تقسیم کرد و تولید سریال »جسدهای 

شیشه‌ای« به تعویق افتاد.
سال۱۴۰۰ مسعود کیمیایی فیلم »خائن‌کشی« را 
کارگردانی کرد که در آن لحظاتی به چشم می‌خورد که 
تداعی‌کننده رمان »جسدهای شیشه‌ای« بود؛ رمانی که 
سال‌های کودتای ۲۸مرداد را به انقاب و جنگ پیوند 
 می‌دهد و برشی از تاریخ معاصر را در بستری عاشقانه

روایت می‌کند. 
مجموعه‌ای از شخصیت‌های جذاب از کاوه و طاووس و 
علی‌خان و رحیم تا سروش و احمد و ثریا، با انبوهی از اتفاقات 
دراماتیک و جهان سودایی عشق و معرفت و سیاست، بستری 

مناسب برای خلق سریالی ماندگار فراهم کرده‌اند. 

پرونده‌»جسدهای شیشه‌ای«  بسته نشده است

شاید به همین دلیل است که کیمیایی همچنان در 
اندیشه ساخت سریال »جسدهای شیشه‌ای« است. او که 
این‌روزها بیشتر درگیر تدریس در مدرسه فیلمسازی‌اش 
است، چند طرح و سناریوی آماده دارد، ولی هنوز تصمیم 
قطعی برای کارگردانی نگرفته‌است، موضوعی که احتمالا 
 ناشی از نارضایتی خالق »گوزنها« از شرایط حاکم بر

سینمای ایران است.
چندی پیش سرمایه‌گذارانی برای تولید سریال »جسدهای 
شیشه‌ای« پیشقدم شدند و چندین پلتفرم هم برای ساخت 
سریال کیمیایی ابراز تمایل کرده‌اند، ولی هنوز توافقی با 
خالق »جسدهای شیشه‌ای« صورت نگرفته است. نکته 
اینجاست که پرونده »جسدهای شیشه‌ای« هنوز بسته 
نشده‌است و شاید همین امسال کیمیایی را دوباره روی 

صندلی کارگردانی ببینیم. 

تولید کوتاه‌تر  از گزارش

صحنه

رخداد

ساخته شدن فیلم‌هایی را که تماشاگر را می‌خنداند لازم می‌دانم 
علیرضا داوودنژاد، کارگردان: ساخته شدن فیلم‌هایی  را که می‌خنداند، می‌گریاند و سرگرم می‌کند و چرخه 
تولید، توزیع و نمایش محصولات داخلی را تا اطلاع ثانوی برقرار نگه می‌دارد لازم می‌دانم .‌درعین حال از 

منزوی‌سازی سینمای اجتماعی ایران عمیقا متأسف هستم و به آن اعتراض دارم  .٫ ایسنا‌

بدون مجوز فیلم نمی‌سازم 
پرویز شهبازی در دومین نشست از مسترکلاس »شکوه سینما«:  بدون‌مجوز فیلم‌ نمی‌سازم و از نظر سنی نیز 
حوصله ساختن فیلم آندرگراند)زیرزمینی(ندارم .همچنین از اینکه برای خارج از کشور فیلم بسازم تا به من بگویند 

تنک‌یو را هم دوست ندارم .پس سعی می‌کنم اینجا بمانم و بازخورد تماشاگر را ببینم. 

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

»آریاشهر دو نفر« آماده نمایش شد

فیلم سینمایی »آریاشهر دو نفر« به کارگردانی حمید 
بهرامیان و تهیه‌کنندگی آذر معماریان آماده نمایش شد. این 
فیلم که نام پیشین آن »به خاطر یک کیف دلار« بود، برای 
اکران در فصل پاییز آماده شده است. محسن کیایی، مهران 
احمدی، پانته‌آ پناهی‌ها، علی اوجی، هومن حاجی‌عبدالهی، 
سودابه بیضایی، سها نیاستی، روزبه اختری، سجاد پرالک 

و مریم ماهور بازیگران این فیلم سینمایی کمدی هستند.

‌دیدار معاون سیما
با رئیس سازمان سینمایی

معاون سیما به همراه جمعی از معاونان و مدیران سیما با رئیس 
سازمان سینمایی دیدار کرد و درخصوص راه‌های گسترش و توسعه 

همکاری‌های فی‌مابین گفت‌وگو و تبادل نظر شد. 
در ابتدای این دیدار، محسن برمهانی، معاون سیما توجه به 
فیلم‌های سینمایی، انیمیشن، مستند و نیز آثار باارزش فرهنگی 
و ملی را بخشی از مسئولیت‌های شبکه‌های تلویزیونی برشمرد و 
ضمن توضیح موضوع وفاق ملی و اهمیت همکاری دستگاه‌های 
فرهنگی گفت: نمایش آثار سینمای ایران که با معیارهای تلویزیون 
همخوانی دارد، می‌تواند علاوه بر دیده‌ شدن این آثار به رونق سینما 
بینجامد. ‌‌رائد فریدزاده، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و 
رئیس سازمان سینمایی نیز در این نشست تصریح کرد: امیدوارم 
همگرایی نهادها و ارگان‌ها منجر به تجمیع قوا و همچنین، شوق، 
اراده و برنامه‌ریزی شود و نقاط ضعف و کاستی‌ها را بر طرف 
 کند و در نهایت با تقویت ساختارها به ارتقای کیفیت تولیدات

 سینما و سیما بینجامد.‌‌‌

»ناصدا« روی صحنه می‌رود
»ناصدا« به‌زودی روی صحنه می‌رود. به گزارش روابط‌عمومی 
نمایش، »ناصدا« به نویسندگی عباس جمالی، کارگردانی مهدی 
برومند و تهیه کنندگی سارا بهرامی به‌زودی روی صحنه خواهد 
رفت. این نمایش به موضوع نوعی دیگر شنیدن می‌پردازد. 
مهدی برومند پیش از این نمایش پرمخاطب »خانه کاغذی« را 
در سال۱۳۸۹ در مجموعه تئاترشهر روی صحنه برد. این نمایش 
بار دیگر درسال۱۳۹۴ روی صحنه رفت و برومند پس از سال‌ها با 
نمایش»ناصدا« به صحنه تئاتر برمی‌گردد.بازیگران، محل اجرا و 

دیگر عوامل نمایش»ناصدا« به‌زودی اعلام می‌شوند.

»ددپول و ولورین« از »باربی« عبور کرد
»ددپول و ولورین« با پیشی ‌گرفتن از »باربی« دوازدهمین فیلم پرفروش  باکس

تاریخ در سینماهای آمریکا شناخته شد. فیلم »ددپول و ولورین« در آفیس
فروش در سینماهای آمریکا موفق شد »باربی« را پشت‌ سر بگذارد.

به گزارش مهر به نقل از ورایتی، از آنجا که دیزنی این فیلم را هفته پیش بار دیگر در 
۱۵۰۰سینما به اکران گذاشت، این فیلم کمپانی مارول ۶۷۹هزار دلار دیگر فروخت 
و مجموع فروشش در سینماهای آمریکای شمالی به ۶۳۶.۳میلیون دلار رسید و به 
این ترتیب از »باربی« با فروش ۶۳۶.۲۳۸میلیون دلار گذشت و عنوان دوازدهمین 
اکران پرفروش تاریخ در گیشه آمریکا را از آن خود کرد. البته »باربی« کمدی- فانتزی 
گرتا گرویگ با فروش ۱.۴۴۵میلیارد دلار به‌طور قابل توجهی در سطح جهانی بیشتر 
از »ددپول و ولورین« فروخته است. »ددپول و ولورین« با بازی رایان 
رینولدز و هیو جکمن در نقش شخصیت‌های مشابه کتاب 
مصور، در‌ ماه جولای اکران شد و چندین رکورد را شکست 
که از مهم‌ترین آنها کسب عنوان نخستین فیلم رتبه 
R با فروش ۲۱۱میلیون دلار در نخستین آخر هفته 
افتتاحیه‌اش و پرفروش‌ترین فیلم با این رتبه در 
تاریخ سینماست.  در میان فیلم‌های مارول دیزنی 
هم »ددپول و ولورین« پس از پشت سر گذاشتن »مرد 
آهنی۳« با فروش ۱.۲۱۵میلیارد دلاری هفتمین فیلم 

بزرگ این مجموعه است.‌

دهه 60
هر فیلمی که در گیشه پرفروش می‌شود، 
همان سؤال مشهور همیشگی را پیش 

می‌کشد که »چرا این فیلم پرفروش شد؟« 
مخصوصا اگر آن فیلم فرقی با نمونه‌های 
قبلی نداشته باشد، پرسش دیگری به 
شکلی مؤکدتر به ذهن خطور می‌کند 
که »چرا استفاده چندین و چندباره 
‌از عناصری کلیشه‌ای هنوز در گیشه 

جواب می‌دهد؟«  این پرسش‌ها را 
می‌شود درباره »زودپز« ساخته رامبد 
جوان که فیلم پرفروش این روزهای 
گیشه است، مطرح کرد: چرا این فیلم 
پرفروش شد و چرا استفاده چندین و 
چندباره از عناصری کلیشه‌ای در آن 

هنوز در گیشه جواب می‌دهد؟ معمولا‌ 
‌مجموعه ای از دلایل به اقبال عمومی
‌می‌انجامد؛ عواملی که وقتی کنار هم قرار 
می‌گیرند توفیق گیشه را به همراه 
می آورند.  5دلیل برای این موضوع 

برشمرده‌ایم.

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

کمدی می‌فروشد
از 20فیلم پرفروش تاریخ سینمای ایران در بعد از 
انقلاب، 17فیلم کمدی، یک فیلم انیمیشن، یک فیلم 
درام تاریخی و یک فیلم درام اجتماعی است. »زودپز« 
در زمان نگارش این گزارش دوازدهمین فیلم پرفروش 
تاریخ سینمای بعد از انقلاب است و به‌احتمال خیلی 
زیاد در روزهای آتی خودش را تا رتبه ششم 
بالا می‌کشد و بعد از آن برای ورود به 
ـ که  جمع 5فیلم پرفروش ابتدایی ـ
دامنه فروش‌شان از 120تا 324میلیارد 
ـ خیز برمی‌دارد. همین که  تومان است ـ
در تبلیغات فیلم اعم از پوسترها و تیزرها 
و خلاصه داستانی که در رسانه‌ها منتشر شده 
روی کمدی بودن فیلم تأکید شده، فارغ از کیفیت 

فیلم، تماشاگر به دیدن آن راغب می‌شود.

حاشیه می‌فروشد
سال قبل فیلم رامبد جوان از راه یافتن به جشنواره 
بازماند. گفته شد که موضوعش حاد است و فیلم سراغ 
خطوط قرمز رفته است. همین که فیلمی درگیر 
حاشیه شد، مخصوصا حاشیه از نوع بگیروببند 
و حذف و سانسور، هرقدر هم که در زمان 
جشنواره برایش گران تمام شود، احتمالا در 
اکران عمومی برایش به‌صرفه‌ است. حتی 
حالا که فیلم بدون مشکل و مانعی در حال 
اکران است، چند روز پیش خبری که منشأ و 
منبعش معلوم نبود، منتشر شد که قرار است فیلم 
ـ  ـ یا شاید خبرسازی‌ها ـ توقیف شود. مسلما این خبرها ـ
به نفع فیلم تمام می‌شود و تماشاگر با اشتیاق بیشتری 
به تماشای فیلمی می‌رود که خیال می‌کند هر آن ممکن 

است از اکران برداشته شود.

ترکیب بازیگران می‌فروشد
 نوید محمدزاده تا قبل از »زودپز« در فیلمی کمدی ظاهر 
نشده بود و تماشاگران او را با بازی‎هایش در درام‌های 
اجتماعی به یاد می‌آورند. محمدزاده برای تماشاگران 
محسن معتاد »ابد و یک روز«، شاهین توسری‌خورده 
»مغزهای کوچک زنگ‌زده« و ناصر خاکزاد 
قاچاقچی »متری شیش و نیم« است. طبیعی 
است که نخستین فیلم کمدی او برای 
تماشاگران جذاب باشد. بازیگر دیگر فیلم 
محسن تنابنده است که عمده شهرتش 
برای نقش »نقی معمولی« در سریال کمدی 
»پایتخت« است. تنابنده قبلا در سینما سابقه بازی 
در فیلم کمدی را داشته )گینس، 1394(، امادر سینما او 
هم عمدتا بازیگر درام شناخته می‌شود و حضور او هم در 

کمدی »زودپز« برای تماشاگر جذاب است.

دهه 1360می‌فروشد
داستان پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینمای ایران، »فسیل« 
در دهه1360می‌گذشت. دهه 1360موضوع چند کمدی 
پرفروش دیگر هم بوده است:»اخراجی‌ها«، »ضدگلوله«، 
»نهنگ عنبر«، »مطرب« و »هزارپا«. کارکرد اصلی این 
کمدی‌ها زیبایی‎شناختی کردن سیاست و سیاسی 
کردن زیبایی‌شناختی است. به‌طور خلاصه، در 
این کمدی‌ها محدودیت‌های‌ دهه ‌1360 به 
شکلی جذاب و توأم با حس‌وحال نوستالژیک 
در بسته‌بندی مخاطب‌پسند عرضه می‌شود و 
تصویری متفاوت از مسائل آن دوران به مخاطب 
ارائه می‌دهد. »زودپز« هم انعکاس دهه 1360است، 
با همان ویژگی‌های فیلم‌های قبلی. 2بازیگر نقش اصلی فیلم با 
آن لباس‌های گشاد و فُکل‌های برآمده نمایشگر ترفند دیگری 

برای فروش نوستالژی کاذب به مخاطب‌اند.

تماشاگر می‌خرد
تماشاگری که خودش را در معرض اخبار مضطرب‎کننده 
می‌بیند، حق خودش می‌داند که مدتی از این فضا دور 
شود و برای 2ساعتی بی‌دغدغه از جهان بیرونی 
فاصله بگیرد. تماشاگر خوکرده به فاصله 
گرفتن از مسائل واقعی مدام دستاویزی پیدا 
می‌کند تا میان خودش و مسائل جاری 
مرز بکشد. چنین تماشاگری، تماشاگر 
آرمانی فیلم‌هایی مثل »زودپز« است؛ 
فیلمی که شاید به‌نظر از مسائل حالا و اینجا 
عاری است، اما عمیقا در حال ساختن حال 
و جای جدیدی بر بازمانده‌های همین حال و وضع 
فعلی است. تماشای »زودپز« برای تماشاگر عام نوعی 
اطمینان‌خاطر می‌آورد و نوعی درمان و اضطراب‌زدایی 

از خلال آن را در بردارد.
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دومین فیلم پرفروش سال

دلار1,335,000,000

فیلم‌های ساخته‌نشده مسعود کیمیایی 

انتشار »جسدهای شیشه‌ای« یک غافلگیری تمام‌عیار 
بود. رمان سال۱۳۸۰ منتشر شد، با مقدمه‌ای طولانی 
از جمشید ارجمند، ویراستار کتاب که »جسدهای 
شیشه‌ای« را یکی از فیلم‌های ساخته‌نشده کیمیایی 
خواند. نخستین تجربه کیمیایی در رمان‌نویسی فضای 
ادبی ایران در ابتدای دهه80 را تحت‌تأثیر قرار داد. برخی 
از نشریات در اینکه رمان توسط کیمیایی نوشته شده 

باشد تشکیک کردند. 
 در مجموعه‌ای از خبرسازی‌های مطبوعاتی از 
جواد طوسی تا جمشید ارجمند به‌عنوان نویسنده 
»جسدهای شیشه‌ای« نام برده شدند و هفته‌نامه‌ای 
از شباهت رمان به یکی از آثار محمد محمدعلی 
نوشت. حالا ۲۳سال از آن‌روزها گذشته و چیزی از 
آن جنجال‌های رسانه‌ای که احتمالا بخشی از آنها 
محصول حسادت‌های شکل‌گرفته در محافل 

ادبی بود، باقی نمانده است. 
حالا »جسدهای شیشه‌ای« یکی از 
پرخواننده‌ترین رمان‌های پس از انقلاب است 

که بارها تجدید چاپ شده است. 

تماشاگر
1,200,000

تومان فروش تا ۳۰ مهر ماه

70,000,000,000

مهر ۱۴۰۳  آغاز اکران
17

مکث


